Shogéria “G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.
NIPT L62207041G

VENDIM Nr. 2, date 11/03/2019
I _ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
“&.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tiran€, mé daté 11/C3/2019 (dymijé e néntémbédhjeté), né seliné e shogérisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k. me adresé, Rruga e Durresit, Pallati 11, Shkalla Nr. 6,
Nr.41, Tiran€, subjekt i regjistruar ne QKB me date 07/10/2016, u mblodh Asambleja
e ortakéve té shoqgérise me ortak te vetém Z.Genti Konomi, zotérues 100% i kapitalit té
shogérisé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim ¢éshtjet e rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:
1. Emerimin e Ekspertit Kontabel per hartimin e raportit te vleresimit te zmadhimit
te kapitalit me fitime.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin e késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Emerimin si Ekspert Kontabel per hartimin e e raportit te vleresimit te zmadhimit
te kapitalit te shogerise me fitimet e vitit 2018 dhe ato te mbartura znj. Shpresa
Brecani, Audituese Ligjore me nr. lic 143.

2. Ky vendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen shénimet
pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e kteve ne QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Genti KONOMI




Shogéria “G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.
NIPT L62207041G

VENDIM Nr. 3, date 13/03/2019
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

TE SHOQERISE
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tiran€, mé daté 13/03/2019 (dymijé e néntémbédhjeté), né seliné e shogérisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k. me adresé, Rruga e Durresit. Pallati 11, Shkalla Nr. 6,
Nr.41, Tirané€, subjekt i regjistruar ne QKB me date 07/10/2016, u mblodh Asambleja
e ortakéve té shogérise me ortak te vetém Z.Genti Konom, zotérues 100% i kapitalit té
shogérisé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim ¢éshtjet e rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi i raportit te vleresimit te zmadhimit te kapitalit me fitime.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin e késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit te vleresimit te zmadhimit te kapitalit te shogerise me fitimet
e vitit 2018 dhe ato te mbartura te hartuar nga Audituese Ligjore znj. Shpresa
Brecani.

2. Kapitali pas zmadhimit shkon ne 9.400.000 leke, i perbere teresisht nga kapital
ne para, i zoteruar 100% nga ortaku i vetem Genti Konomi.

3. Ky vendim merr fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen shénimet

pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e kteve ne QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Genti KONOMI

4 Mirt Ls22070505
z_ ™ Ourresit N:41, Tirane Alhaniy



VENDIM

DREJTUAR QKB

Uné Genti Konomi né cilésiné e ortakut té vetém té shogérisé "G.M.K POWER
GROUP” SH.P.K me nipt L 62207041G vendosa té shtoj objektin e aktivitetit me:

TREGTIM DHE FURNIZIM I MAKINERIVE, PAJISJEVE DHE MATERIALEVE
ELEKTROMEKANIKE, ELEKTRIKE, HIDRAULIKE, ELEKTRONIKE DHE PJESEVE
TE KEMBIMIT PER HIDROCENTRALET DHE NENSTACIONET. VEPRA
NDERTIMI PER INSTALIMET E MAKINERIVE MEKANIKE DHE ELEKTRIKE PER
HIDROCENTRALET DHE NENSTACIONET. INSTALIME, SHERBIME DHE RI
PARIME TE MAKINERIVE MEKANIKE DHE ELEKTRIKE PER HIDROCENTRALET
DHE NENSTACIONET.

JU FALENDEROJ PER BASHKEPUNIMIN

DATA 13.03.2019




Shogéria “G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.
NIPT L62207041G

VENDIM Nr. 2, date 23/06/2020
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
«G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tirané, mé daté 23/ 06/2020 (dymijé € njézeté), né seliné € shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” sh.p.k. me adresé, Rruga e Durresit, Pallati 11, Shkalla Nr. 6, Nr.41,
Tirané, subjekt i regjistruar ne QKB me date 07 /10/2016, u mblodh Asambleja e
ortakéve té shogérise me ortak te vetém Z.Genti Konomi, zotérues 100% i kapitalit té
shogérisé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim ¢éshtjet e rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:
1. Emerimin e Auditueses Ligjore per hartimin e raportit te vleresimit te
smadhimit te kapitalit me fitime.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin e késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Emerimin si Audituese Ligjore per hartimin € € raportit per vleresimin €
procedurave te zmadhimit te kapitalit te shogerise me fitimet € vitit 2019, znj.

Shpresa Bregani, Audituese Ligjore me nr. lic 143.

2. Ky vendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen € tij béhen
shénimet pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e
kteve ne QKB (Qendra Kombétare e Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Genti KONOMI



Shogéria “G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.
NIPT L62207041G

Vv EN DIM Nr. 3, date 24/06/2020
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

TE SHOQERISE
«G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tirané, mé daté 24/06/2020 (dymijé e njézet€), né seliné e shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” sh.p.k. me adresé, Rruga € Durresit, Pallati 11, Shkalla Nr. 6, Nr.41,
Tirané, subjekt i regjistruar ne QKB me date 07 /10/2016, u mblodh Asambleja €
ortakéve té shogérise me ortak te vetém Z.Genti Konomi, zotérues 100% i kapitalit té
shoqériseé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim ¢éshtjet € rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi i raporfit te vleresimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit te
shogerise me fitimet € vitit 2019.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin € késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit te vleresimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit te
shogerise me fitimet € vitit 2019, te hartuar nga Audituese Ligjore znj. Shpresa
Brecgani.

2. Kapitali pas zmadhimit shkon nga 9.400.000 leke, shkon ne 14.500.000 leke i
perbere teresisht nga kapital ne para, i zoteruar 100% nga ortaku i vetem Genti
Konomi.

3. Ky vendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen € tij béhen
shénimet pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet €
Kkteve ne QKB (Qendra Kombétare € Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Genti KONOMI



Shpresa Brecani
Auditueses Ligjore
License nr. 143

RAPORTI I AUDITUESES
LIGJORE

Per vmfikimin e procedurave te zmadhimin e kapitalit te shoqé’risé

“G.M.K POWER GROUP” shpk

NIPT L62207041G

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L
Tel /fax: 04-2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@vahoo.com, www.shbcg.com




|[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

Drejtuar: Ortakut te vetem te Shoqgerise “G.M.K POWER GROUP” shpk
Z. Genti KONOMI

Uné, Shpresa Brecani, me profesion Audituese Ligjore me license profesionale
Nr.143, date 29.06.2005 léshuar nga IEKA, jam caktuar eksperte né misionin pér
vlerésimin e zmadhimit té kapitalit dhe krijimit té rezervés ligjore té shogérisé
“G.M.K POWER GROUP” shpk, sipas Vendimin Nr.2, daté 23/06/2020 i
Ortakut té vetém té Shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk dhe ne zbatim te
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit ligjor dhe financiar té shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” shpk, jap perfundimet e mia ne raportin ge vijon:

Qellimi i Anagazhimit

Ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”,
te Vendimit te Ortakut te vetem té shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, Nr
1, date 23.06.2020, si dhe te pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2019, unég,
Shpresa Brecani me profesion Audituese Ligjore kam realizuar angazhimin tim
per kryerjen e vlerésimit t€ zmadhimit te kapitalit te shogerise né para, nepermjet
fitimeve te realizuara ne vitin ushtrimor 2018 dhe te fitimeve te mbartura, ne
perputhje me Standardin Nderkombetar te dhenise se Sigurise.

Ky Standad kerkon ge une te planifikoj dhe te kryej procedurat ne menyre ge te
arrij nje nivel te arsyeshme sigurie.

Pergjegjesia e Drejtimi

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen ne perputhje me kerkesat ligjore per
pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté te deklarimeve financiare, juridike dhe e
informacioneve té tjera t¢ domosdoshme pér dhénien e sigurisé sé procesit té
hartimit te pasqyrave financiare dhe te ndryshimit te kapitalit.

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati [, Ap L.
Tel /fax: 04 - 2223331, Mob +355.68-2M94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbcg.com




[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]

Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e
nevojshme per realizimin e procesit te zmadhimit te kapitalit, te dorezimit te
dokumentacionit prane QKR-se dhe te njoftoje palet e interesuara per procesin e
zmadhimit te kapitalit me fitimet e realizuara gjate vitit financiar 2019.

Drejtimi ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces
falimentimi apo likujdimi.

Pergjegjesia e Auditueses Ligjore

Pergjegjesia ime eshte te jap nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar né
verifikimin e procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur zmadhimin e
kapitalit ne para, si dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova procedurat pér zmadhimin e Kapitalit t&
shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk, opinioni im per Vendimin e Ortakut
te vetem eshte i drejte dhe sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit”.

Shpresa BRECANI
Audituese Ligjore
nr.Lic.143.

Tirane, me 24/06/2020

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
Tel / fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbcg.com




|[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

I. BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETIJ MISIONI ESHTE:

1. Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogérité Tregetare”.
2.Ligji Nr.9723 date.03.05.2007 “Per QKR-ne”.

3.Vendimi i Ortakut te vetem te Shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk.
4 Bilanci i vitit ushtrimor 2019 i shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk.
5.Statuti dhe Akt i themelimit te shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk.

II. PROCEDURAT E ANGAZHIMIT PERFSHIJNE:

- Verifikimi i llogarive analitike si dhe kontrolli i llogarive specifike parashikuar
nga Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”; Ligji
Nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t&€ miratuar”; Ligji Nr.9228, daté
29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;.

- Verifikimi i vlerés dhe i dokumentacionit pérkatés lidhur me proceduren e
zmadhimit te kapitalit nepermjet fitimit te realizuar, bazuar ne Pasqyrat
Financiare;

- Né verifikimin e dokumentacionit;

-Verifikimit té¢ dokumentave juridiké;

-Ne evidenca té tjera t¢ domosdoshme;

-Ne regjistrimet perfundimtare te ndryshimit te kapitalit;

-Verifikimi i Situates ekonomiko- financiare e shogerise para momentit te rritjes
se kapitalit.

III. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE.

Shogeria “G.M.K POWER GROUP” SHPK eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi
te kufizuar dhe e regjistruar prané QKB-sé daté 07/10/2016, me kapital te
nenshkruar ne shumen 100.000 leke, i perbere teresisht ne para dhe i zotéruar
100% nga ortaku i vetem z. Genti Konomi.

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga e Durresit, Pallati 11, Shkalla Nr. 6,
Nr.41, Tirané.

Shogeria éshté regjistruar prané organeve tatimore Tirane me NIPT
L62207041G.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte: Import - eksport, tregtim brenda dhe
jashte vendit paisje elektromekanike, industrial, elektroshtepiake, kancelari,
makineri, makina, pjese kembimi dhe materialeve te tyre me shumice dhe pakice.
Import - eksport. Tregtim brenda dhe jashte vendit paisje elektromekanike,
industriale, elektroshtepiake, kancelari, makineri, makina, pjese kembimi dhe
materialeve te tyre me shumice dhe pakice, etj.

Drejtimi i shogerise Shogeria ka nje administrator te vetem Z. Genti Konomi.

4% ¥R ja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L
Pastoreiob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbcg.com



[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

IV. SITUATA EKONOMIKO - FINANCIARE E SHOQERISE para momentit
te rritjes se kapitalit aksionar dhe krijimit te rezerves ligjore.

Shogéria”GM.K POWER GROUP” shpk, ka te pasqyruara veprimtarine
ekonomiko-financiare ne bilancin e saj, i cili eshte miratuar nga organet e saj te
drejtimit. Ne vitin ushtrimor financiar 2019, shogéria ka realizuar fitim neto ne
shumen 5.511.924 leké.

Me vendim nr.1, date 23/06/2020, ortaku i vetem ka vendosur si me poshte:

1. Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2019 dhe raportit té
auditimit té kétyre pasqgyrave.

2. Miratimin e rezultatit té vitit ushtrimor 2019, fitimin né shumén
5.511.924 leké.

3. Fitimi i vitit 2019 né shumén 5.511.924 leké, do té destinohet si mé
poshté:
* Rritje Kapitali né shumén 5.100.000 leké;
e Shtim i rezervés ligjore né shumén 411.924 leké

4. Ky vendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbaijtjen e tij béhen
shénimet pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet
e akteve ne QKB (Qendra Kombétare e Biznesit) dhe ne Drejtoriné
Rajonale te Tatim Taksave Tirane.

Me Vendim nr.2, date 23/06/2020 te Ortakut te vetem jam caktuar si Audituese

Ligjore per Vleresimin eprocedures se zmadhimit te kapitalit te shogerise me
fitimet e vitit ushtrimor.

IV-1. KAPITALI AKSIONAR PARA RRITJES.

Gjendja e Kapitaleve, ne fund te periudhés 2019, paraqiten ne shumen 15.434.863
leke:

» Kapitali te nenshkruar ne shumen 9.400.000 leke.

* Rezerva Ligjore ne shumen 522,939 leke.

* Fitimi i vitit ushtrimor né shumén 5.511.924 leke.
Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dokumentacionin kontabél, rezulton se
kapitalet e shogérisé jané te pasqyruara ne bilanc sipas dispozitave ligjore sipas
pércaktimit ne nenin 117 te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”.
Aktiviteti financiar i shoqérisé per periudhén ushtrimore 2019 eshte i audituar
dhe paragitet ne pasqyrat financiare si me poshte:

- Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbeg.com
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[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

Pasqgyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha

Raportue se Para ardhe se

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mje te mone tare
Investime
Ne r#uj proneste te njesne ekononuke brenda grupi *
Ne rauj pronesie re njesnve ekonomike ku ka mreresa presmaurrese
aksione te vera
Te gera financiare TVSH DHE TATIM FITIMI
Te drejta te arketueshme
Nga akwvireri i shivytecima
Nega njesire ekonomike brenda grupir *
Nga mesue ekononike ku ka mreresa pjesmarrese
Te gera
Kapual i nenshkruar 1 papaguar
Ioventaret
Lende e pare dive marernle te konsumeshme
Prodhime ne proces dhe gjysenprodukre
Produkre e garshme
Mallra
Akmve bivlogiike (ge e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shige
Parapagime per mventar
Shpe nzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totalii aktiveve afatshkurtra 34273,189

19.055,161

Aktive afatrgjare
Aktive financiare
Tiruj proneste te njesnwe ekonomike brenda grupir *
Tiruj proneste te njesive ekononnke ku ka nreresa pjesmarrese
Tiny re huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupir *
Tiruj re huadhenies ne njesue ekonomike ku ka interesa pjesmamrese
Tty e gere re mbajmir si akrive afargjata
Tiruj re ijere re huadhenies

Aktive mate riale

Toka dhe ndertesa

Imprante dhe makmert

Te gera msralime dhe pajisie

AAGIM re mbajtura per mvesam

Parapagmme per aknve materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Aktive jo mate riale
Koncensione, patenta, licensa, makra negrare, re drejta dhe akrive te ngjashme
Enwtt nare
Parapagime per A4JM

Aktivet tatimore te shtyra

Torali i aktive ve afatgjata

5,644,129 8,939.1775
TOTALI I AKTIVEVE 39917318 27,995,036

ar\ Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
op +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@vahoo.com, www.shbcg.com




|Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe kr
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ijiit te Rezerves Ligjore

per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tiswjt e Auamarrjes
Denrime ndaj insttucioneve te kredise
Akretime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivizenn e shfiyrezimir
Deftesa re pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupu *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj) punonjesve dhe sigurmeve shogerore/shendessore

Te paguesime per denrime atmore
Te jera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhars te sheyra
Provizione
Totaliidetyrimeve afatshkarta

Detyrime afatgjata
Tinyr e huamarrjes
Denrime ndaj instituc ioneve te kredise
Akretime ne avance per porosi
Te pagueshme per akinvitenn e shfrytezimir
Defresa re paguesime
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupx *
Te pagueshme nda) njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te gera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Proviione per pensione
Proviione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totaliidetyrimeve afaigjata

Detyrime totale

Kapi#ali dhe Rezervat
Kapiali inenshkruar
Primi i idhur me kapitalin
Rezerva rvleresimi
Rezerva te tjera
Rezcerva ligore
Rezerva statutore
Rezerva re fjera
Diferenca nga perkriimi | monedhes ne véprimiari te huaja
Fitimi(humbja) e pashperndare
Fitimi(humbja) e perindhes
Tortali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrolbes
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha
Raporimese

24,482 455

O. -

Permdha
Para ardhese

18,072,097

24,482 455

18,072,097

15,434,863

15,434,863

9922939

9,922,939

39.917,318

17,995,036

dAn Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
ob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbcg.com




|[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe kr
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]

eee

ijiit te Rezerves Ligjore

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

Te ardhurat nga aktiviteti i shiryte zimit
Te ardhurat nga aktviteti kryesor
Te urdhurat nga aktviteti dviesor |
Te ardhurat nga aktivireti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3
Te tjera te ardhura nga aknvitets i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puni ¢ kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjer te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata mate riale
Shpenzime Konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfryte zimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike hrenda grupn®
Te ardhura nga njesite ek ke ku ka plesmurrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupa, piese ¢ akiiveve afatgjata *

Te ardhura nga mvestimet dhe huate ¢ Gera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjata

Interesa e arketueshem dhe te ardhura te Hera e ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupi *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrase
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime mterest dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomke brenda grupit *

Shpenzime te fera financiare
Pjesa e fitimit/(humbijes ) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatime mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi 1 shtyre

Presa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit {A)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

6,563,119

11,130,

5,511,924

Te andhura te tier gjitheperfshirese per periudhe n/vitin:

Diferenca (- -) nga perkthim | monedhes ne veprimtar te huaja
Diferenca (- <) nga rivieresimi i aktiveve afalgjata materiale

[iferenca (- ) nga rivieresimi 1 aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Presa ¢ e ardhurave

Totali i te ardhurave te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjithe perfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret = njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

5,511,924 9,203,609

s
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IV-2. KAPITALI AKSIONAR PAS RRITJES.

Zmadhimi i kapitalit éshté parashikuar te realizohet népérmjet shtimit t€ vlerés

nominale.

Duke gene se burimi i zmadhimit te kapitalit eshte fitimi i vitit ushtrimor, pjeset

e reja te zoterimit i takojne ortakut te vetem.

Gjendja e Kapitalit pas zmadhimit, paragiten ne shumén 14.500.000 leke, e
perbere nga 1 kuote, me vlere 14.500.000 leke, e zotéruar nga ortaku i vetem

Genti KONOMIL

PASQYRAT E KAPITALIT PAS NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONAR

Kapitali

| Pas zmadhimit

| Para zmadhimit

Aksionet e pakices (perdoret vetem per PF te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

14.500.000

9.400.000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

034,863

522.939

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

5.511.924

Totali | Kapitali

15.434.863

15.434.863 |

Ne kéto kushte Aktivi i Bilancit te shogérisé ngelet i pa ndryshueshém, ndérsa ne
pasqyren e Detyrimeve dhe te Kapitalit pér vitin 2019 do te pasqyrohen
ndryshimet pérkatése te pasqyruara me sipér brenda grupit te Kapitalit.

2 Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
Tel / fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbcg.com
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V. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Ne pérmbushje te misionit tim si Audituese Ligjore, caktuar nga ortaku i vetem i
shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, pér pérgatitjen e Raportit vleresimin
e procedurave te zmadhimit te Kapitalit t& shoqérisé me fitimin e vitit ushtrimor
2019 jap opinion tim si vijon :

1. Vendimi i ortakut te vetém te shoqérisé éshté i drejte dhe i bazuar ne ligj.

2. Kapitalit i shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, nga 9.400.000 leke, pas
zmadhimit shkon ne 14.500.000 leke, i ndare ne 1 kuote, me vlere 14.500.000 leke,
e zotéruar nga ortaku i vetem Genti KONOMI, kontribut teresisht ne para.

3. Zmadhimi i kapitalit realizohet népérmjet pérfshirjes ne te te fitimeve te vitit
ushtrimor dhe ka ekuivalentin e saj ne pasuriné neto te shogérise.

Perfundimisht, mbi bazén e analizave te mésipérme, opinioni im per vendimin e
ortakut te vetem per zmadhimin e Kapitalit se shogerise “G.M.K POWER
GROUP” shpk éshté sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare”dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit”.

Raporti i paragitur prej meje mund te miratohet nga ana e shogerise dhe te
kalohet per kryerjen e veprimeve te metejshme ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

Audituese Ligjore
nr.Lic.143
Shpresa BRECA!

Tirane, me 24/06/2020

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
Tel / fax: 04- 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbecg.com




G.M.K POWER GROUP

Njesia bashkiake nr 9, Rruga Haxhi Dalliu, "Rogert Dalliu", pallati 9 katesh, Pesa 2, kati 7 Tirane
Email: gentikonomi@gentikonomi.com
Nr .NUIS : 162207041G

POWER GROUP

VENDIM Nr. 2, date 24/05/2021
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tirané, mé daté 24 /05/2021(dymijé e njézetéenje ), né seliné e shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” sh.p.k. me adresé,Tirane njesia bashkiake nr 9 Rruga e Haxhi Dalliu
Rogert Dalliu Pallati 9 katesh Pesa2 kati i 7-te subjekt i regjistruar ne QKB me date
07/10/2016, u mblodh Asambleja e ortakéve té shoqgérise me ortak te vetém Z.Genti
Konomi, zotérues 100% i kapitalit té shoqgérisé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim ¢éshtjet e rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:
1. Emerimin e Auditueses Ligjore per hartimin e raportit te vleresimit te zmadhimit
te kapitalit me fitime.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogqerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin e késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Emerimin si Audituese Ligjore per hartimin € e raportit per vleresimin e
procedurave te zmadhimit te kapitalit te shogerise me fitimet e vitit 2020, znj.
Shpresa Bregani, Audituese Ligjore me nr. lic 143.

2. Ky vendim merr fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen shénimet
pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e kteve ne QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.




G.M.K POWER GROUP

Njesia bashkiake nr 9, Rruga Haxhi Dalliu, "Rogert Dalliu", pallati 9 katesh, Pesa 2, kati 7 Tirane
Email: gentikonomi@gentikonomi.com
Nr .NUIS : L62207041G

POWER GROUP

VENDIM Nr. 4, date 24/05/2021
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.

Sot ne Tirané, mé daté 24 /05/2021 (dymijé e njézetée nje), né seliné e shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” sh.p.k. me adresé, Tirane njesia bashkiake nr 9 Rruga e Haxhi Dalliu
Rogert Dalliu Pallati 9 katesh Pesa2 kati i 7-te, i regjistruar ne QKB me date
07/10/2016, u mblodh Asambleja e ortakéve té shogérise me ortak te vetém Z.Genti
Konomi, zotérues 100% i kapitalit té shoqérisé.

Né mbledhje u morén né shqyrtim céshtjet e rendit té dités sa me poshté:

Rendi i dités:

1. Shqyrtimi i raportit te vleresimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit te
shogerise me fitimet e vitit 2020

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
Ortaku pérpiloi verbalin e késaj mbledhje

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit te vleresimit te procedurave te zmadhimit te kapitalit te
shogerise me fitimet e vitit 2020, te hartuar nga Audituese Ligjore znj. Shpresa
Brecani.

2. Kapitali pas zmadhimit shkon nga 14.500.000 leke, shkon ne 24.729.280 leke i
perbere teresisht nga kapital ne para, i zoteruar 100% nga ortaku i vetem Genti
Konomi.

3. Ky vendim merr fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen shénimet
pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e kteve ne QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit).

Ortaku i vetém i Shogerisé
“G.M.K POWER GROUP” sh.p.k.
Genti KONOQ]




Shpresa Brecani
Auditueses Ligjore
License nr. 143

RAPORTI I AUDITUESES
LIGJORE

Per verifikimin e procedurave te zmadhimin e kapitalit te shogérisé

“G.M.K POWER GROUP” shpk

NIPT L62207041G

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, ApL
Tel /fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@vahoo.com, www.shbcg.com
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Drejtuar: Ortakut te vetem te Shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk
Z. Genti KONOMI

Uné, Shpresa Brecani, me profesion Audituese Ligjore me license profesionale
Nr.143, date 29.06.2005 léshuar nga IEKA, jam caktuar eksperte né misionin pér
vlerésimin e zmadhimit té kapitalit dhe krijimit t& rezervés ligjore té shoqgérisé
“G.M.K POWER GROUP” shpk, sipas Vendimin Nr.3 daté 24/05/2021 i
Ortakut té vetém té Shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk dhe ne zbatim te
Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit ligjor dhe financiar té shogérisé “G.M.K
POWER GROUP” shpk, jap perfundimet e mia ne raportin ge vijon:

Qellimi i Anagazhimit

Ne baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”,
te Vendimit te Ortakut te vetem té shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, Nr
1, date 23.06.2020, si dhe te pasqyrave financiare té vitit ushtrimor 2020, uné,
Shpresa Brecani me profesion Audituese Ligjore kam realizuar angazhimin tim
per kryerjen e vlerésimit té zmadhimit te kapitalit te shogerise né para, nepermjet
fitimeve te realizuara ne vitin ushtrimor 2020 dhe te fitimeve te mbartura, ne
perputhje me Standardin Nderkombetar te dhenise se Sigurise.

Ky Standad kerkon ge une te planifikoj dhe te kryej procedurat ne menyre ge te
arrij nje nivel te arsyeshme sigurie.

Pergjegjesia e Drejtimi

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien ne perputhje me kerkesat ligjore per
pérgatitjen dhe paragqitjen e drejté te deklarimeve financiare, juridike dhe e
informacioneve té tjera t¢ domosdoshme pér dhénien e sigurisé sé procesit té
hartimit te pasqyrave financiare dhe te ndryshimit te kapitalit.

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati [, Ap L.
Tel / fax: 04 - 2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbeg.com
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Drejtimi eshte gjithashtu pergjegjes te ndermarre ne kohe te gjitha veprimet e
nevojshme per realizimin e procesit te zmadhimit te kapitalit, te dorezimit te
dokumentacionit prane QKR-se dhe te njoftoje palet e interesuara per procesin e
zmadhimit te kapitalit me fitimet e realizuara gjate vitit financiar 2020.

Drejtimi ka pergjegjesine te garantoje se nuk eshte i perfshire ne ndonje proces
falimentimi apo likujdimi.

Pergjegjesia e Auditueses Ligjore

Pergjegjesia ime eshte te jap nje opinion mbi sigurine e procesit bazuar né
verifikimin e procedurave, te metodave te perdoruara per te arritur zmadhimin e
kapitalit ne para, si dhe pershtatshmerine e perdorimit te ketyre metodave.

OPINION

Sipas Opinionit tim, pasi verifikova procedurat pér zmadhimin e Kapitalit t&
shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk, opinioni im per Vendimin e Ortakut
te vetem eshte i drejte dhe sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare
te Regjistrimit”.

Shpresa BRECANI
Audituese Ligjore
nr.Lic.143.

Tirane, me 26/05/2021

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati [, Ap L.
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L. BAZA LIGJORE PER KRYERJEN E KETI] MISIONI ESHTE:

1. Ligji Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogérité Tregetare”.
2.Ligji Nr.9723 date.03.05.2007 “Per QKR-ne”.

3.Vendimi i Ortakut te vetem te Shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk.
4.Bilanci i vitit ushtrimor 2020 i shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk.
5.Statuti dhe Akti i themelimit te shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk.

II. PROCEDURAT E ANGAZHIMIT PERFSHIJNE:

- Verifikimi i llogarive analitike si dhe kontrolli i llogarive specifike parashikuar
nga Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”; Ligji
Nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té
ekspertit kontabél té regjistruar dhe kontabilistit t¢ miratuar”; Ligji Nr.9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;.

- Verifikimi i vlerés dhe i dokumentacionit pérkatés lidhur me proceduren e
zmadhimit te kapitalit nepermjet fitimit te realizuar, bazuar ne Pasqyrat
Financiare;

- Né verifikimin e dokumentacionit;

-Verifikimit té dokumentave juridiké;

-Ne evidenca té tjera t&é domosdoshme;

-Ne regjistrimet perfundimtare te ndryshimit te kapitalit;

-Verifikimi i Situates ekonomiko- financiare e shogerise para momentit te rritjes
se kapitalit.

I1I. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE.

Shogeria “G.M.K POWER GROUP” SHPK eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi
te kufizuar dhe e regjistruar prané QKB-sé daté 07/10/2016, me kapital te
nenshkruar ne shumen 14.500.000 leke, i perbere teresisht ne para dhe i zotéruar
100% nga ortaku i vetem z. Genti Konomi.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga Haxhi Dalliu “Rogert Dalliu”, Pallati 9
katesh, Pesa 2, katii 7.

Shogeria &shté regjistruar prané organeve tatimore Tirane me NIPT
L62207041G.

Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte: Import - eksport, tregtim brenda dhe
jashte vendit paisje elektromekanike, industrial, elektroshtepiake, kancelari,
makineri, makina, pjese kembimi dhe materialeve te tyre me shumice dhe pakice.
Import - eksport. Tregtim brenda dhe jashte vendit paisje elektromekanike,
industriale, elektroshtepiake, kancelari, makineri, makina, pjese kembimi dhe
materialeve te tyre me shumice dhe pakice, etj.

Drejtimi i shoqerise Shogeria ka nje administrator te vetem Z. Genti Konomi.

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L
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IV. SITUATA EKONOMIKO - FINANCIARE E SHOQERISE para momentit
te rritjes se kapitalit aksionar dhe krijimit te rezerves ligjore.

Shogéria“G.M.K POWER GROUP” shpk, ka te pasqyruara veprimtarine
ekonomiko-financiare ne bilancin e saj, i cili eshte miratuar nga organet e saj te
drejtimit. Ne vitin ushtrimor financiar 2020 shogéria ka realizuar fitim neto ne
shumen 10.767.663 leké.

Me vendim nr.3, date 24/05/2021, ortaku i vetem ka vendosur si me poshte:

1. Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2020 dhe raportit té
auditimit té kétyre pasqyrave.

2. Miratimin e rezultatit té wvitit ushtrimor 2020, fitimin né shumén
10.767.663 leké.

3. Fitimi i vitit 2020 né shumén 10.767.663 leké, do té destinohet si mé
poshté:
* Rritje Kapitali né shumén 10.229.280 leké;
o Shtim i rezervés ligijore né shumén 538.383 leké

4. Ky vendim merr fuqi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbajtjen e tij béhen
shénimet pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet
e akteve ne QKB (Qendra Kombétare e Biznesit) dhe ne Drejtoriné
Rajonale te Tatim Taksave Tirane.

Me Vendim nr.3, date 24/05/2021 te Ortakut te vetem jam caktuar si Audituese

Ligjore per Vleresimin e procedures se zmadhimit te kapitalit te shogerise me
fitimet e vitit ushtrimor.

IV-1. KAPITALI AKSIONAR PARA RRITJES.

Gjendja e Kapitaleve, ne fund te periudhés 2020, paragiten ne shumen 26.202.526
leke:

e Kapitali te nenshkruar ne shumen 14.500.000 leke.

e Rezerva Ligjore ne shumen 934.863 leke.

e Fitimi i vitit ushtrimor né shumén 10.767.663 leke.
Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dokumentacionin kontabél, rezulton se
kapitalet e shoqgérisé jané te pasqyruara ne bilanc sipas dispozitave ligjore sipas
pércaktimit ne nenin 117 te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”.

Aktiviteti financiar i shoqérisé per periudhén ushtrimore 2020 eshte i audituar dhe
paraqitet ne pasqyrat financiare si me poshte:

Adresa: Rr Jordan Misja, Pall. Sara-El, prane Hipotekes, TIRANE, Kati I, Ap L.
Tel/fax: 04 -2223331, Mob +355 68 20 94103 Email: sh.brecani@yahoo.com, www.shbeg.com




|[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]

|Pasqyrat financiare te vitit 2020
FIRMA G.M. PAWER GROUP

NIPT L62207041G
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te fjera financiare TVSH DHE TATIM FITIMI
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shifrvtezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupir *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te gjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventarct
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkzie te gatshme
Malira
Akrive biologjike (gie e gfalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

76,538,633 34,273,189

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titw/ te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonamike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive mate riale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajrura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa. makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per A4IM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

5,973,823

5,644,129

TOTALI I AKTIVEVE 82,512,456 39,917,318
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[Raport Zmadhimi i Kapitalit dhe krijiit te Rezerves Ligjore
per Shogerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjeés
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Akrtetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme pershpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 56,309,930 24,482 455

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detvrime ndaj institucioneve e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfryvtezimit
Defresa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te yera te pagueshme
Te pagueshme pershpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tfera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

0

Detyrime totale 56,309,930 24,482,455

Kapitali dhe Reze rvat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivie resimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
serva statuiore
Rezerva te yera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashpe mdare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise e konomike 26,202,526 15,434,863
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 26,202,526 15,434,863
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82'_511.456 39,917,318

* ne rastm e pasqyrave financare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
|pozicionit fnanciar
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per Shoqerine “G.M.K POWER GROUP” shpk]|

Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktivitett kryvesor
Te ardhurat nga aknvitet dviesor |
Te ardhurat nga akuviten dytesor 2
Te ardhurat nga aktuviten dyvtesor 3
Te yera te ardhura nga aktivitell 1 shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mall dhe prodhimit ne p
‘Te ardhura nga puna e kryer nga njesia e konomike per qeﬂimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
‘Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale re konsummeshme
T yera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperbiime
Shpenzime 1¢ sigurimeve shogerore shendetsore
1 perp
hvieresimi i aktiveye afatgjata mate riale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjern shfrytezimi

'Te ardhura te tjern

Te ardhura nga nfesite ekonomike brenda grupit®

T ardhura nga njesite ekonomike ku ka mieresa pjesmarrese

Te ardhura nga investime! dhe huate e fera ne njesi ckanomike hrenda grupit, prese ¢ aktiveve afatgjata *

| Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa presmarrese, pjese ¢ akiiveve afalgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (fera te ngiashme nga njesi ek ke hrenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura le fera te ag,-a.mhw nga njest ckanomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe i imeve i te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime mieresi dhe shpenzime t¢ ngjashme
Shpenzime interest dhe shpenzime t¢ ngyashme per m puguar ek njesie ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

12,708.808

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Taarimn fitimi | shiyre

Presa e tanm fitimit i pjesemarryeve
Fitimi/{ Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

5,511,924

‘Te ardhura te tjera gjithe per&hirese per periudhe n/vitin:

Diferenca (- -) nga perkthimi i monedhes ne veprimiar: te huaja
Diferenca (— ) nga rivleresimi | aktiveve afaigiata maieriale

Diferenca (<) nga rivieresimi ¢ akiiveve financiare te mbajtura per shitje
Presa e te ardhurave

Q.

‘Totali i te ardhurave te tjera gjithe perfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhurave gjithe perShirese per perindhen/vitin (A+B) 10,767,663 5.511.924

Totali { te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
[Interesat jo-kontrollues

* nec rastin ¢ pasgyrave financire te konsolidunra flogs
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IV-2. KAPITALI AKSIONAR PAS RRITJES.

Zmadhimi i kapitalit éshté parashikuar te realizohet népérmjet shtimit té vlerés

nominale.

Duke gene se burimi i zmadhimit te kapitalit eshte fitimi i vitit ushtrimor, pjeset

e reja te zoterimit i takojne ortakut te vetem.

Gjendja e Kapitalit pas zmadhimit, paragiten ne shumén 24.729.280 leke, e
perbere nga 1 kuote, me vlere 24.729.280 leke, e zotéruar nga ortaku i vetem

Genti KONOMIL.

Gjendja e Rezerves Ligjore pas zmadhimit, paragitet ne shumén 1.473.246 leke,

e zotéruar nga ortaku i vetem Genti KONOML

PASQYRAT E KAPITALIT PAS NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONAR

Kapitali

Pas zmadhimit

Para zmadhimit |

Aksionet e pakices (perdoret vetem per PF te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

24.729.280

14.500.000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

1.473.246

934.863

| Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

10.767.663

Totali | Kapitali

26.202.526

15.434.863

Ne kéto kushte Aktivi i Bilancit te shoqérisé ngelet i pa ndryshueshém, ndérsa ne
pasqyren e Detyrimeve dhe te Kapitalit pér vitin 2020 do te pasqyrohen
ndryshimet pérkatése te pasqyruara me sipér brenda grupit te Kapitalit.
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V. KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Ne pérmbushje te misionit tim si Audituese Ligjore, caktuar nga ortaku i vetem i
shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, pér pérgatitjen e Raportit vleresimin
e procedurave te zmadhimit te Kapitalit té shogérisé me fitimin e vitit ushtrimor
2020 jap opinion tim si vijon :

1. Vendimi i ortakut te vetém te shoqérisé éshté i drejte dhe i bazuar ne ligj.

2. Kapitalit i shogérisé “G.M.K POWER GROUP” shpk, nga 14.500.000 leke, pas
zmadhimit shkon ne 24.729.280 leke, i ndare ne 1 kuote, me vlere 24.729.280
leke, e zotéruar nga ortaku i vetem Genti KONOMI, kontribut teresisht ne para.

3. Rezerva ligjore e shogerise “G.M.K POWER GROUP” shpk, nga 935.863 leke,
pas zmadhimit shkon ne 1.473.246 leke.

4. Zmadhimi i kapitalit realizohet népérmjet pérfshirjes ne te te fitimeve te vitit
ushtrimor dhe ka ekuivalentin e saj ne pasuriné neto te shogérisé.

Perfundimisht, mbi bazén e analizave te mésipérme, opinioni im per vendimin e
ortakut te vetem per zmadhimin e Kapitalit dhe Rezerves Ligjore te shogerise
“G.M.K POWER GROUP” shpk éshté sipas Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”dhe Ligjit Nr.7923 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Raporti i paraqgitur prej meje mund te miratohet nga ana e shoqgerise dhe te
kalohet per kryerjen e veprimeve te metejshme ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

Audituese Ligjore
nr.Lic.143
Shpresa BRECANI

Tirane, me 26/05/2021
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